
会員の皆様 
時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。さて、第 67 回日本電気泳動学会総会のご案内をさせてい

ただきます。 
 
現在、プログラムの作成を進めています。国内外で活発に研究を行われている研究者の中から、電気泳動を用い

たユニークな研究をされている約 50 名に講演をお願いしました。国内からは、北は北海道、南は鹿児島、海外

からはイギリス、トルコ、スウェーデンから、本会にてご講演を賜ることになりました。講演内容は、電気泳動

のための基盤技術の開発から疾患研究の応用まで、幅広く網羅されています。「電気泳動」という昔からある一

般的なキーワードに、これだけ多様な地域、分野の方々が集まることに、今さらながら新鮮な驚きを感じていま

す。盛夏の折、涼しい北の地で、研究談義に花を咲かせていただけることを願いつつ、総会開催に向けて引き続

き準備を進めます。 
 
今回、下記にて事務連絡をいたします。ご一読ください。 
 
第 67 回日本電気泳動学会総会 
総会長 近藤格（国立がん研究センター研究所 希少がん研究分野） 
 
事務連絡 
1. 種々の登録、お問い合わせは、総会事務局までメールにてお願いします。 
 
67thJESmeetingKUSHIRO@gmail.com 

国立がん研究センター研究所 希少がん研究分野 
 
2. 会場 
釧路市観光国際交流センターへは、空港からバスが便利です。 
 
釧路市観光国際交流センター 
http://www.kushiro-kankou.or.jp/kkc/map.html 
 
3. 特別講演、シンポジウム講演、ランチョンセミナー講演 
演者と演題（仮）を公開します。 
 
4. プログラム 
一般演題の締切後に、時間帯や会場割り当てを決定します。プログラムの公開は 6 月中を予定しています。 
 
5. 展示 
会場ロビーにて、電気泳動を用いた研究に有用な機器、試薬の展示をいたします。関連する講演も企画していま

すので、お楽しみください。会場ロビーにはコーヒー等を準備する予定です。 
 
6. 一般演題の募集 
第 67 回日本電気泳動学会総会の一般演題を募集します。一般演題の締切は平成 28 年 5 月 27 日です。一般演題

は口演（質疑応答込 10-15 分間）またはポスターとさせていただきます。公開するテンプレートに抄録をご記載



いただき、事務局までお送りください。発表は原則、口演とさせていただきます。発表時間の長さ、時間帯につ

いては、事務局にご一任いただきますようお願い申し上げます。口演よりもポスター発表で内容をよく説明した

いという方のためにポスターのスペースも設けます。ご希望の方はお申し出ください。 
 
7. 参加登録 
当日の運営をスムースにするために、平成 28 年 7 月 31 日までに事務局まで事前登録をお願いします。事前登

録には、氏名、所属、住所、電話番号、メールアドレス、懇親会の出欠についてご記載ください。事前登録され

た方には、抄録集を事前にお送りします。事前登録していない方にも抄録を準備する予定ではありますが、準備

の都合上、ご協力をお願いします。 
 
8. 参加費 
会員の方の参加費は無料です。非会員の方に若干の参加費をお願いするかもしれません。その場合、当日お支払

いただくことを予定しています。非会員の会費については後にご案内します。 
  
9. 懇親会 
皆様に研究談義を楽しんでいただけるよう、懇親会を企画しています。釧路を感じる料理、というテーマで準備

を進めています。ご参加のほどお待ちしています。懇親会の料理の予約をするので、事務局にかならず事前登録

をお願いします。事前登録の締切は平成 28 年 8 月 10 日です。 
  
日時：平成 28 年 8 月 26 日（金）午後 6 時～ 
場所：ANA クラウン・プラザ・ホテル（http://www.anacpkushiro.com/） 
会費：当日、現地でお支払いただきます。8 千円前後を予定しています。お値打ちの内容です。 
 
近日メニューを公開する予定です。 
 
10. 宿泊 
釧路市内には宿泊施設はいくつもあります。ただ、会場の目の前に位置する下記のホテルが便利でお勧めです。 
 
ANA クラウン・プラザ・ホテル（http://www.anacpkushiro.com/） 
 
ホテルの予約業者（https://jp.hotels.com/）などを通じて予約できます。予約業者によっては宿泊前であればキ

ャンセル可能です。 
 
早めのご予約をお勧めします。 
 
11. 理事会 
日時：平成 28 年 8 月 25 日（木）午後 3 時～ 
場所：釧路市観光国際交流センター ２階 
 
12. 評議員会 
日時：平成 28 年 8 月 26 日（金）午前 8 時～9 時 
場所：釧路市観光国際交流センター １階  



 
13．理事・評議員合同懇親会 
釧路市観光国際交流センター周辺にて平成 28 年 8 月 25 日（木）午後 6 時から開催いたします。理事・評議員の

方々には、期日が近づきましたら詳細のご連絡をいたします。 
 
 


